

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ

Av. José Gomes Chaves, 81 - Centro - CEP 64895-000
Brejo do Piauí - PI - CNPJ 01.612.567/0001-81



EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2020
PROCESSO Nº010.003/2020

OBJETO: CONVOCAÇÃO DE FORNECEDORES (PESSOAS JURÍDICAS) PARA APRESENTAREM PROPOSTAS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO PIAUÍ/PI, CONFORME DESCRIÇÕES EXPEDIDAS PELA PREFEITURA MUNICIPAL, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERENCIA, ABAIXO:

FUNDAMENTO: art.: 24, IV da Lei nº 8666/1993 e art.: 1º MPV Nº 961/2020 e Decreto Legislativo nº566/2020.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ-PI, ESTADO DO PIAUÍ, através da Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de se promover processos de compras transparentes em face das adequações DIRETAS com DISPENSA DE LICITAÇÃO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, com fundamento no art.: 24, IV da Lei nº 8666/1993 c/c art. 2º MPV Nº 961/2020 e Decreto Legislativo nº566/2020, Sempre que for necessário realizar aquisições de materiais de consumo hospitalar essenciais para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde de Brejo do Piauí, conforme descrição dos objetos definidos abaixo:

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | QUANT. | UNID. | MARCA | VL. UNIT. R\$ | VL. TOTAL R\$ |
|------|---|--------|-------|-------|------------------|---------------|
| 01 | ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA C/100 UND | 50 | Pct | | 5,78 | 289,00 |
| 02 | AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE 5 L | 40 | galão | | 15,94 | 637,60 |
| 03 | AGULHA DESCARTAVEL C/100 Ag. | 150 | cx | | 10,35 | 1.552,50 |
| 04 | ALCOOL HIDRATADO 70% 1000ML | 240 | Lt | | 6,92 | 1.660,80 |
| 05 | ALCOOL HIDRATADO 70% 860g | 60 | und | | 12,01 | 720,60 |
| 06 | ALGODAO HIDROFILO 500g | 140 | rolo | | 18,22 | 2.550,80 |
| 07 | ALMONTOLIA TRANSPARENTE 250ML | 60 | und | | 4,14 | 248,40 |
| 08 | ALMONTOLIA TRANSPARENTE 500ML | 60 | und | | 5,18 | 310,80 |
| 09 | APARELHO DE PRESSAO ADULTO C/ ESTETOSCOPIO | 12 | kit | | 163,49 | 1.961,88 |
| 10 | APARELHO DE PRESSAO INFANTIL C/ ESTETOSCOPIO | 5 | kit | | 163,49 | 817,45 |
| 11 | ATADURA DE CREPOM 10CM C/12 UND | 160 | duzia | | 6,73 | 1.076,80 |
| 12 | ATADURA DE CREPOM 15CM C/12 UND | 160 | duzia | | 9,94 | 1.590,40 |
| 13 | ATADURA DE CREPOM 20CM C/12 UND | 120 | duzia | | 12,41 | 1.489,20 |
| 14 | BALANÇA PORTATIL P/ BANHEIRO 200Kg | 30 | und | | 103,24 | 3.097,20 |
| 15 | BOLSA COLETORA DE URINA SIST. FECHADO 2.000ML | 100 | und | | 5,39 | 539,00 |
| 16 | BOLSA P/ COLOSTOMIA 30MM | 100 | und | | 0,93 | 93,00 |
| 17 | BOBINA 10CM X 100MT | 10 | und | | 84,87 | 848,70 |
| 18 | BOBINA 15CM X 100MT | 10 | und | | 104,47 | 1.044,70 |
| 19 | BOBINA 20CM X 100MT | 10 | und | | 139,28 | 1.392,80 |
| 20 | CAMPO OPERATORIO 45CM X 50CM C/50 UND | 20 | pct | | 99,36 | 1.987,20 |
| 21 | CATETER INTRAVENOSO | 1.500 | und | | 1,35 | 2.025,00 |
| 22 | CATETER PARA OXIGENIO - TIPO OCULOS | 400 | und | | 1,48 | 592,00 |
| 23 | CATEGUTE CROMADO C/Ag 4CM C/24 ENV | 20 | cx | | 160,26 | 3.205,20 |
| 24 | CLAMP UMBILICAL | 200 | und | | 1,59 | 318,00 |
| 25 | COLETOR DE URINA UNIVERSAL 70ML | 1.000 | und | | 0,66 | 660,00 |
| 26 | COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LTS | 150 | und | | 6,11 | 916,50 |
| 27 | COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LTS | 150 | und | | 4,25 | 637,50 |
| 28 | COMPRESSA DE GAZE C/500 UND | 400 | pct | | 12,84 | 5.136,00 |
| 29 | EQUIPO MACROGOTAS | 1.000 | und | | 1,36 | 1.360,00 |
| 30 | EQUIPO MICROGOTAS | 300 | und | | 2,58 | 774,00 |
| 31 | EQUIPO MULTI 2 VIAS | 1.000 | und | | 1,35 | 1.350,00 |

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ

Av. José Gomes Chaves, 81 - Centro - CEP 64895-000
 Brejo do Piauí - PI - CNPJ 01.612.567/0001-81



| | | | | | |
|----|--|-------|-------|--------|----------|
| 32 | ESCOVA CERVICAL - NAO ESTERIL C/100 UND | 40 | pct | 37,03 | 1.481,20 |
| 33 | ESPARADRAPO 10CM X 4,5M | 240 | und | 11,90 | 2.856,00 |
| 34 | ESPATULA DE AYRE P/ EXAME CITOLOGICO C/100 UND | 30 | pct | 14,08 | 422,40 |
| 35 | ESPECULO VAGINAL GRANDE | 200 | und | 2,48 | 496,00 |
| 36 | ESPECULO VAGINAL MEDIO | 800 | und | 2,06 | 1.648,00 |
| 37 | ESPECULO VAGINAL PEQUENO | 800 | und | 1,71 | 1.368,00 |
| 38 | FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50M | 80 | und | 4,14 | 331,20 |
| 39 | FITA METRICA 1,5M | 40 | und | 6,52 | 260,80 |
| 40 | FITA MICROPOROSA 10CM X 4,5M | 24 | und | 6,93 | 166,32 |
| 41 | FITA P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M | 140 | und | 5,69 | 796,60 |
| 42 | FIXADOR P/ LAMINAS 100ML | 36 | fr | 12,42 | 447,12 |
| 43 | FRALDAS DESC. P/ ADULTO C/8 UND | 80 | pct | 13,51 | 1.080,80 |
| 44 | GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91CM X 91M | 80 | rolo | 25,80 | 2.064,00 |
| 45 | GEL P/ ULTRASONOGRAFIA 5Kg | 30 | galão | 34,61 | 1.038,30 |
| 46 | GERMI - CIN Gal. 5000ML | 20 | galão | 87,98 | 1.759,60 |
| 47 | INALADOR PORTATIL C/1 SAIDA | 6 | und | 218,70 | 1.312,20 |
| 48 | KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO | 15 | und | 19,11 | 286,65 |
| 49 | KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL | 15 | und | 19,11 | 286,65 |
| 50 | LAMINAS DE BISTURI C/100 UND | 30 | cx | 47,50 | 1.425,00 |
| 51 | LAMINAS PONTA FOSCA C/50 UND | 60 | cx | 7,02 | 421,20 |
| 52 | LANCETAS DESCARTAVEL C/200 UND | 40 | cx | 19,67 | 786,80 |
| 53 | LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL 50M X 50CM | 100 | rolo | 11,02 | 1.102,00 |
| 54 | LUVAS CIRURGICA ESTERIL | 600 | par | 4,14 | 2.484,00 |
| 55 | LUVAS PARA PROCEDIMENTO C/100 UND | 300 | cx | 30,02 | 9.006,00 |
| 56 | MASCARA DESC. C/ ELASTICO CX/50 UND | 160 | pct | 12,42 | 1.987,20 |
| 57 | MONITOR DE GLICOSE SIMPLES - GLICOSIMETRO | 10 | und | 103,50 | 1.035,00 |
| 58 | NYLON C/Ag C/24 ENV | 50 | cx | 60,03 | 3.001,50 |
| 59 | OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR | 20 | und | 10,25 | 205,00 |
| 60 | PAPEL ESTERIL KRAFT 3Kg - 60CM | 20 | rolo | 59,00 | 1.180,00 |
| 61 | PAPEL ESTERIL KRAFT 5KG - 40CM | 10 | rolo | 96,26 | 962,60 |
| 62 | PINÇA DE CHERON NAO ESTERIL | 100 | und | 1,87 | 187,00 |
| 63 | POLVIDINE DEGERMANTE 1000ML | 30 | Lt | 43,47 | 1.304,10 |
| 64 | POLVIDINE TOPICO 1000ML | 70 | Lt | 37,26 | 2.608,20 |
| 65 | PORTA LAMINAS P/ 3 LAMINAS DE VIDRO | 200 | und | 0,71 | 142,00 |
| 66 | PROPE DESCARTAVEL C/100 UND | 20 | pct | 22,36 | 447,20 |
| 67 | SCALP | 2.500 | und | 0,41 | 1.025,00 |
| 68 | SERINGA DESC. 10ML C/Ag | 3.000 | und | 0,64 | 1.920,00 |
| 69 | SERINGA DESC. 1ML C/Ag | 4.000 | und | 0,38 | 1.520,00 |
| 70 | SERINGA DESC. 20ML C/Ag | 2.000 | und | 0,88 | 1.760,00 |
| 71 | SERINGA DESC. 3ML C/Ag | 3.000 | und | 0,40 | 1.200,00 |
| 72 | SERINGA DESC. 5ML C/Ag | 4.000 | und | 0,41 | 1.640,00 |
| 73 | SONDA DE FOLEY 2 VIAS | 200 | und | 6,00 | 1.200,00 |
| 74 | SONDA URETRAL Nº 08 | 200 | und | 1,12 | 224,00 |
| 75 | SONDA URETRAL Nº 10 | 300 | und | 1,22 | 366,00 |
| 76 | SONDA URETRAL Nº 12 | 300 | und | 1,29 | 387,00 |
| 77 | TERMOMETRO CLINICO DIGITAL | 40 | und | 18,00 | 720,00 |
| 78 | TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO | 120 | und | 9,83 | 1.179,60 |
| 79 | TERMOMETRO DIGITAL INTERNO E EXTERNO C/ CABO | 3 | und | 87,66 | 262,98 |
| 80 | TIRAS P/ EXAME DE GLICEMIA C/50 TIRAS | 80 | cx | 78,66 | 6.292,80 |
| 81 | TOALHAS DE PAPEL INT. C/1000 UND 20cm X 22cm | 100 | pct | 15,73 | 1.573,00 |
| 82 | TOUCA EMBALADA EM PLASTICO C/100 UND | 80 | pct | 10,35 | 828,00 |
| 83 | VASELINA LIQUIDA 1000ML | 10 | Lt | 37,26 | 372,60 |
| 84 | VASELINA SOLIDA 500g | 10 | pt | 39,33 | 393,30 |

Total do Lote R\$

110.133,95

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ

Av. José Gomes Chaves, 81 - Centro - CEP 64895-000
Brejo do Piauí - PI - CNPJ 01.612.567/0001-81



FORMA E PRAZO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS; os fornecedores poderão apresentar as propostas no: e-mail: cplbrejo@gmail.com, sendo que para efeitos de cotação serão consideradas as propostas apresentadas **até 14/09/2020. Horário: até às 16h00min.**

Informações: podem ser obtidas através do telefone:89-9812-2206 ou através do e-mail: cplbrejo@gmail.com

O PRAZO DE FORNECIMENTO SERÁ DE ATÉ: 05 dias contados da autorização do fornecimento.

FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30(trinta) DIAS, CONTADOS DA SOLICITAÇÃO/APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL/FATURA;

DOCUMENTAÇÃO PARA SER APRESENTADA: ALVARÁ, CNPJ, CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS FEDERAIS, ESTADUAIS E MUNICIPAIS, CRF/FGTS, CNDT, DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENORES, E CONTRATO SOCIAL DA EMPRESA.